
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

l5.IU.2U2U г Благовещенск 3539

О внесении изм енений  в П орядок предоставления гранта в ф орме субсидии 
по возм ещ ению  части затрат субъектов м алого  и среднего 

предприним ательства, связанны х с приобретением  оборудования 
в целях создания, и (или) развития, и (или) м одернизации  производства 
товаров (работ, услуг), утверж денны й постановлением  адм инистрации 

города Благовещ енска от 19.09.2019 №  3235

В соответствии с пунктом  7 статьи 78 Бю дж етн ого  кодекса Российской 
Ф едерации и постановлением  П равительства Р оссийской  Ф едерации от
18.09.2020 №  1492 «О б общ их требованиях к норм ативны м  правовы м  актам, 
м униципальны м  правовы м  актам , регулирую щ им  предоставление субсидий, в 
том  числе грантов в ф орм е субсидий, ю ридическим  лицам , индивидуальны м  
предприним ателям , а  такж е ф изическим  лицам  - производителям  товаров, 
работ, услуг, и о признании утративш им и силу некоторы х актов 
П равительства Р оссийской  Ф едерации и отдельны х полож ений некоторы х 
актов П равительства Р оссийской  Ф едерации»
п о с т а н о в л я ю :

1. В нести  в П орядок предоставления гран та в ф орме субсидии по 
возм ещ ению  части  затрат субъектов м алого и среднего предприним ательства, 
связанны х с приобретением  оборудования в целях создания, и (или) развития, 
и (или) м одернизации производства товаров (работ, услуг), утверж денны й 
постановлением  адм инистрации города Б лаговещ енска от 19.09.2019 №  3235 
(в редакции постановления адм инистрации города Благовещ енска от
21.08.2020 №  2737) изменения, излож ив его в новой редакции согласно 
прилож ению  к настоящ ем у постановлению .

2. Н астоящ ее постановление подлеж ит опубликованию  в газете 
«Благовещ енск» (без прилож ений №  1-10). П олны й текст  постановления (с 
прилож ениями №  1-10) подлеж ит разм ещ ению  в оф ициальном  сетевом  
издании npa.adm blag.ru .

3. К онтроль за  исполнением  настоящ его постановления возлож ить на 
заместителя м эра города Б лаговещ енска Н ож енкина М .С.

Администрация города Благовещенска
Амурской области

И сполняю щ ий обязанности  м эра 
города Б лаговещ енска



П рилож ение
к постановлению  адм инистрации 
города Б лаговещ енска
от Л 5 ОКТ 2020 №

П орядок
предоставления гранта в ф орм е субсидии 

по возм ещ ению  части затрат субъектов м алого и среднего 
предприним ательства, связанны х с приобретением  
оборудования в целях создания, и (или) развития, 

и (или) м одернизации производства 
товаров (работ, услуг)

1. О бщ ие полож ения

1.1. Н астоящ ий П орядок предоставления гранта в ф орме субсидии по 
возм ещ ению  части  затрат субъектов м алого  и среднего 
предприним ательства, связанны х с приобретением  оборудования в целях 
создания, и (или) развития, и (или) м одернизации  производства товаров 
(работ, услуг) (далее -  П орядок) разработан  в соответствии с Бю дж етны м  
кодексом  Р оссийской  Ф едерации, Ф едеральны м и законам и от 06.10.2003 №  
131-ФЗ «О б общ их принципах организации м естного сам оуправления в 
Российской Ф едерации», от 24.07.2007 №  209-Ф З «О  развитии малого и 
среднего предприним ательства в Российской Ф едерации» (далее -  
Ф едеральны й закон), постановлением  П равительства Российской  Ф едерации 
от 18.09.2020 №  1492 «О б общ их требованиях к норм ативны м  правовы м 
актам, м униципальны м  правовы м  актам , регулирую щ им  предоставление 
субсидий, в том  числе грантов в ф орме субсидий, ю ридическим  лицам, 
индивидуальны м  предприним ателям , а такж е ф изическим  лицам  - 
производителям  товаров, работ, услуг, и о признании  утративш им и силу 
некоторы х актов П равительства Российской Ф едерации и отдельны х 
полож ений некоторы х актов П равительства Российской  Ф едерации», 
постановлением  П равительства А м урской области  от 25.09.2013 №  445 «Об 
утверж дении государственной программ ы  «Э коном ическое развитие и 
инновационная эконом ика А м урской области» (далее -  государственная 
программ а), постановлением  адм инистрации города Б лаговещ енска от 
03.10.2014 №  4129 «О б утверж дении м униципальной програм м ы  «Развитие 
малого и среднего предприним ательства и туризм а на территории города 
Благовещ енска» и определяет цели, условия, порядок предоставления гранта 
в ф орме субсидии субъектам  малого и среднего предприним ательства по 
возм ещ ению  части  затрат субъектов м алого и среднего 
предприним ательства, связанны х с приобретением  оборудования в целях 
создания и (или) развития и (или) м одернизации  производства товаров 
(работ, услуг) (далее - грант), категории субъектов м алого и среднего 
предприним ательства, им ею щ их право на получение гранта, критерии отбора 
субъектов м алого и среднего предприним ательства, порядок проведения



2

конкурсного отбора субъектов малого и среднего предприним ательства, 
порядок возврата гран та в случае наруш ения условий, установленны х при их 
предоставлении, и полож ения об обязательной  проверке главны м  
распорядителем  бю дж етны х средств, предоставляю щ им  грант, и органом  
финансового контроля соблю дения условий, целей и порядка предоставления 
гранта его получателям и.

1.2. Г ран т предоставляется в рам ках  реализации  м ероприятий 
государственной програм м ы  с целью  возм ещ ения части  затрат субъектов 
малого и среднего предприним ательства (далее -  субъект М С П ), связанны х с 
приобретением  оборудования для создания и (или) развития и (или) 
м одернизации производства товаров (работ, услуг).

1.3. В целях реализации настоящ его П орядка прим еняю тся следую щ ие 
понятия и термины :

участник конкурсного отбора - субъект М С П , зарегистрированны й в 
соответствии с законодательством  Р оссийской  Ф едерации и 
соответствую щ ий условиям , установленны м  статьей  4 Ф едерального закона 
(далее -  участни к отбора);

заявка - ком плект докум ентов, составленны й в соответствии с 
требованиям и настоящ его П орядка, необходим ы й для участия в конкурсном  
отборе;

технико-эконом ическое обоснование (ТЭ О ) - докум ент, содерж ащ ий 
эконом ическое обоснование целесообразности  произведенны х затрат с 
прогнозируем ы м  полож ительны м  эконом ическим  и социальны м  эф ф ектом  от 
осущ ествления проекта, ф инансово-эконом ические парам етры  (вклю чая 
сопоставительную  оценку затрат и результатов, эф ф ективность 
использования влож ений по проекту, расчет планируем ого роста налоговы х 
платеж ей и др.);

оборудование -  оборудование, устройства, м еханизмы , станки, 
приборы , аппараты , агрегаты , установки, м аш ины , транспортны е средства 
(за исклю чением  легковы х автом обилей, кром е легковы х автомобилей, 
предназначенны х для осущ ествления таксом оторн ы х перевозок и для 
перевозок инвалидов), относящ иеся ко второй и вы ш е ам ортизационны м  
группам  разделов «М аш ины  и оборудование» и «С редства транспортны е» 
К лассиф икации основны х средств, вклю чаем ы х в ам ортизационны е группы, 
утверж денной постановлением  П равительства Российской  Ф едерации от
01.01.2002 №1 «О  К лассиф икации основны х средств, вклю чаемы х в 
ам ортизационны е группы ».

1.4. Г рант предоставляется в пределах бю дж етны х ассигнований и 
лимитов бю дж етны х обязательств, доведенны х в установленном  порядке до 
главного распорядителя бю дж етны х средств. И сточником  ф инансирования 
являю тся средства областного и городского бю дж етов.

1.5. Главны м  распорядителем  бю дж етны х средств является 
адм инистрация города Благовещ енска (далее - главны й распорядитель). 
У полном оченны м  органом  по реализации настоящ его П орядка является 
управление эконом ического  развития и инвестиций  адм инистрации города 
Благовещ енска (далее -  У правление).



3

1.6. О рганом , уполном оченны м  на рассм отрение и оценку заявок, 
является ком иссия по проведению  конкурсного отбора по предоставлению  
гранта в ф орме субсидии на оказание ф инансовой поддерж ки субъектам  
М С П  на территории  города Благовещ енска (далее -  К ом иссия).

С остав К ом иссии  и порядок ее деятельности  утверж даю тся 
постановлением  адм инистрации города Благовещ енска.

1.7. Г рант предоставляется участникам  отбора, которы е на дату подачи 
заявки соответствую т следую щ им  критериям:

1) соответствие условиям , установленны м  статьей  4 Ф едерального 
закона;

2) зарегистрированны е и осущ ествляю щ ие свою  хозяйственную  
деятельность на территории  города Б лаговещ енска не менее 6 м есяцев на 
дату подачи заявки;

3) осущ ествляю щ ие деятельность в сфере производства товаров (работ, 
услуг), за  исклю чением  видов деятельности, вклю ченны х в разделы  К , L, N  
(за исклю чением  кода 79), О, S (за исклю чением  кодов 95 и 96), Т, U 
О бщ ероссийского классиф икатора видов эконом ической  деятельности (О К 
029-2014 (К Д ЕС  Ред. 2);

4) обеспечиваю щ ие уровень среднем есячной заработной платы  
работников не ниж е величины  прож иточного м иним ум а для 
трудоспособного населения, установленного П равительством  А м урской 
области;

5) приним аю щ ие на себя обязательства по сохранению  рабочих м ест в 
текущ ем  и последую щ ем  годах;

6) заклю чивш ие договоры  на приобретение в собственность 
оборудования не ранее 1 января года, предш ествую щ его году подачи заявки, 
с поставщ иком  (продавцом ) оборудования, являю щ им ся ю ридическим  лицом  
или индивидуальны м  предпринимателем . Г од  вы пуска приобретенного 
оборудования долж ен бы ть не более двух лет на м ом ент заклю чения 
договора;

7) не вы ступаю щ ие одновременно продавцом  (поставщ иком) 
оборудования, и участником  отбора;

8) участники  отбора -  ю ридические лиц а не долж ны  находиться в 
процессе реорганизации, ликвидации, в отнош ении них не введена процедура 
банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, 
предусм отренном  законодательством  Российской  Ф едерации;

участники  отбора -  индивидуальны е предприним атели  не долж ны  
прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

9) в реестре дисквалиф ицированны х лиц  отсутствую т сведения о 
дисквалиф ицированны х руководителе, членах коллегиального 
исполнительного органа, лице, исполняю щ ем  ф ункции единоличного 
исполнительного органа, или главном  бухгалтере участника отбора -  
ю ридического лица, об участнике отбора - индивидуальном  
предприним ателе;

10) не являю тся иностранны м и ю ридическим и лицам и, а такж е 
российским и ю ридическим и лицам и, в уставном  (складочном ) капитале



4

которы х доля участия иностранны х ю ридических лиц, м естом  регистрации 
которы х является государство или территория, вклю ченны е в утверж денны й 
М инистерством  ф инансов Российской Ф едерации перечень государств и 
территорий, предоставляю щ их льготны й налоговы й реж им  налогооблож ения 
и (или) не предусм атриваю щ их раскры тия и предоставления инф орм ации 
при проведении ф инансовы х операций (оф ш орны е зоны ), в совокупности 
превы ш ает 50 процентов;

11) не получаю т средства из бю дж ета города Б лаговещ енска на 
основании ины х норм ативны х правовы х актов на цели, указанны е в пункте
1.2 настоящ его П орядка;

12) не являю щ иеся кредитны м и организациям и, страховы ми 
организациям и (за исклю чением  потребительских кооперативов), 
инвестиционны м и ф ондам и, негосударственны м и пенсионны м и фондами, 
проф ессиональны м и участникам и ры нка ценны х бумаг, ломбардами;

13) не являю щ иеся участникам и соглаш ений о разделе продукции;
14) не осущ ествляю т предприним ательскую  деятельность в сфере 

игорного бизнеса;
15) не являю щ иеся в порядке, установленном  законодательством  

Российской Ф едерации о валю тном  регулировании  и валю тном  контроле, 
нерезидентам и Российской Ф едерации, за  исклю чением  случаев, 
предусм отренны х м еж дународны м и договорам и Российской  Ф едерации;

16) не осущ ествляю щ ие производство и (или) реализацию  подакцизны х 
товаров, а такж е добы чу и (или) реализацию  полезны х ископаемы х, за  
исклю чением  общ ераспространенны х полезны х ископаем ы х.

2. У словия и порядок проведения конкурсного отбора и 
предоставления грантов субъектам  м алого и среднего предприним ательства

2.1. Г рант предоставляется участникам  отбора по результатам  
проведения конкурсного отбора.

2.2. У правление разм ещ ает объявление о проведении конкурсного 
отбора на едином  портале бю дж етной системы  Российской  Ф едерации (далее 
едины й портал), н а  оф ициальном  сайте адм инистрации города 
Благовещ енска шлулу.благовещенск.рф в инф орм ационно­
телеком м уникационной сети «И нтернет» (раздел «Э коном ика», подраздел 
«М алое и среднее предприним ательство», рубрика «О бъявления, 
инф орм ации, конкурсы ») и публикует в газете «Благовещ енск» не позднее 
чем  за 1 (один) день до  начала прием а заявок.

О бъявление в обязательном  порядке долж но содерж ать: сведения о 
настоящ ем П орядке с указанием  ссы лки на оф ициальны й сайт 
адм инистрации города Б лаговещ енска в инф орм ационно­
телеком м уникационной сети «И нтернет», где разм ещ ен текст настоящ его 
П орядка; сроки представления заявок; порядок подачи заявки; контактны е 
телеф оны  лиц, осущ ествляю щ их прием  заявок.



5

С рок представления заявок, которы й долж ен  составлять не менее 30 
(тридцати) календарны х дней, следую щ их за днем  разм ещ ения объявления о 
проведении конкурсного отбора, устанавливается главны м  распорядителем .

2.3. Д ля участия в конкурсном  отборе субъект М С П  подает в 
У правление заявку, вклю чаю щ ую  следую щ ие документы :

1) опись представленны х документов с указанием  наим енований 
документов, содерж ащ ихся в заявке, и ном еров страниц, на которы х 
находятся указанны е докум енты , подписанную  руководителем  участника 
отбора;

2) заявление на предоставление гранта по ф орме согласно прилож ению  
№  1 к настоящ ем у П орядку;

3) технико-эконом ическое обоснование приобретения оборудования по 
форме согласно прилож ению  №  2 к настоящ ем у П орядку;

4) копию  паспорта, удостоверяю щ его личность индивидуального 
предприним ателя или руководителя ю ридического лица;

5) копии докум ентов, подтверж даю щ их полном очия руководителя 
ю ридического лица на осущ ествление действий от им ени ю ридического 
лица;

6) докум ент, содерж ащ ий сведения о лице, осущ ествляю щ ем  ф ункции 
единоличного исполнительного органа, членах коллегиального 
исполнительного органа (в случае его создания), главном  бухгалтере 
субъекта м алого или среднего предприним ательства -  ю ридического лица, 
подписанны й руководителем  участника отбора согласно прилож ению  №  3 к 
настоящ ему П орядку

7) копии заклю ченного(ы х) субъектом  М С П  договора(ов) на 
приобретение в собственность оборудования.

В случае если докум енты  предоставлены  на иностранном  языке, в 
обязательном  порядке предоставляется оф ициальны й перевод документов, 
заверенны х нотариусом .

К  возм ещ ению  не приним аю тся затраты , произведенны е по сделкам  с 
ф изическими лицам и, не зарегистрированны м и в качестве индивидуальны х 
предпринимателей;

8) копии платеж ны х поручений, подтверж даю щ их осущ ествление 
расходов на приобретение оборудования, вклю чая затраты  на монтаж  
оборудования;

9) копии докум ентов, подтверж даю щ их получение участником  отбора 
приобретенного оборудования (товарно-транспортная накладная, либо акт 
прием а-передачи, либо универсальны й передаточны й докум ент, либо счет- 
фактура);

10) копию  докум ента, подтверж даю щ его дату производства (вы пуска) 
оборудования (договор на приобретение оборудования, либо специф икация к 
договору на приобретение оборудования, либо паспорт транспортного 
средства, либо технический  паспорт, либо гарантийны й талон, либо письмо 
производителя, либо письм о поставщ ика, либо письм о дилера, либо письмо 
дистрибью тора, либо ф отограф ия паспортной таблички);



6

11) копии бухгалтерских документов, подтверж даю щ их постановку на 
баланс приобретенного в собственность оборудования (по формам, 
утверж денны м  П остановлением  Г оском стата Российской  Ф едерации от 
21.01.2003 №  7 «О б утверж дении униф ицированны х форм  первичной 
докум ентации по учету  основны х средств»: инвентарной  карточки учета 
объекта основны х средств (униф ицированная ф орм а №  О С -6) и (или) 
инвентарной карточки группового учета объектов основны х средств 
(униф ицированная ф орм а №  О С -ба) и (или) инвентарной книги учета 
объектов основны х средств (униф ицированная ф орм а №  О С -66) либо по 
ф ормам, утверж денны м  участником  отбора);

12) докум ент, подтверж даю щ ий отнесение оборудования ко второй и 
выш е ам ортизационны м  группам  К лассиф икации  основны х средств, 
вклю чаемы х в ам ортизационны е группы, утверж денной  постановлением  
П равительства Российской  Ф едерации от 01.01.2002 №  1 «О  К лассиф икации 
основны х средств, вклю чаем ы х в ам ортизационны е группы », подписанны й 
руководителем  и главны м  бухгалтером  участни ка отбора согласно 
прилож ению  №  4 к настоящ ем у П орядку;

13) копию  разреш ительного докум ента на осущ ествление видов 
деятельности в случае, если такое разреш ение требуется в соответствии с 
законодательством  Российской Ф едерации;

14) копии правоустанавливаю щ их докум ентов на недвиж имое 
им ущ ество (в том  числе автостоянку в случае приобретения легковы х 
автом обилей, предназначенны х для осущ ествления таксом оторны х 
перевозок), являю щ ееся м естом  нахож дения оборудования;

15) копию  ш татного расписания с указанием  ф онда оплаты  труда на 
дату подачи заявки;

16) копию  сведений о среднесписочной численности  работников за 
предш ествую щ ий календарны й год по форме, утверж денной  приказом  Ф НС 
РФ  от 29 .03.2007 №  М М -3-25/174@ ;

17) копии форм  №  1 «Бухгалтерский баланс», №  2 «О тчет о прибы лях и 
убы тках» для ю ридических лиц, 3-Н Д Ф Л  для индивидуальны х 
предприним ателей  или копию  налоговой декларации (при специальны х 
налоговы х реж им ах) за предш ествую щ ий календарны й год.

2.4. У частник отбора несет ответственность за  достоверность 
представляем ы х им в У правление сведений и докум ентов в соответствии с 
законодательством  Российской Ф едерации.

2.5. Заявка подается на бум аж ном  носителе.
Заявка долж на бы ть сброш ю рована в одну папку (листы  

пронум ерованы ), подписана участником  отбора и скреплена печатью  (при 
наличии).

К опии докум ентов заверяю тся подписью  участни ка отбора и 
скрепляю тся печатью  (при наличии).

Заявка подается лично индивидуальны м  предприним ателем  или 
руководителем  ю ридического лица либо уполном оченны м  представителем  
по доверенности  с представлением  документа, удостоверяю щ его личность.

Расходы , связанны е с подготовкой заявки, несет участник отбора.



7

2.6. У правление регистрирует заявку в порядке очередности  в ж урнале 
регистрации в день ее поступления с указанием  врем ени поступления заявки.

2.7. Д окум енты , представленны е по истечении срока прием а заявок, 
указанного в объявлении  о проведении конкурсного отбора, не принимаю тся.

2.8. У частник отбора вправе подать только одну заявку на участие в 
конкурсном  отборе.

В случае установления ф акта подачи одним  участником  отбора двух и 
более заявок н а участие в конкурсном  отборе, при условии, что поданны е 
ранее заявки таким  участником  не отозваны , все заявки  на участие в 
конкурсном  отборе такого  участника не рассм атриваю тся и возвращ аю тся 
участнику.

2.9. У частник отбора вправе направить запрос в письм енной форме 
У правлению  о даче разъяснений полож ений П орядка на электронную  почту 
o tdel.opin@ adm blag .ru .

В течение двух дней  с даты  поступления от участни ка отбора запроса 
У правление направляет этом у участнику разъяснения полож ений П орядка 
при условии, что  указанны й запрос поступил в У правление не позднее чем  за 
три дня до даты  окончания срока подачи заявок на участие в конкурсном  
отборе.

2.10. У частник отбора вправе изм енить или отозвать свою  заявку в 
лю бое время после ее подачи до истечения срока окончания подачи заявок на 
участие в конкурсном  отборе.

2.11. У правление в целях обеспечения организации и проведения 
конкурсного отбора:

2.11.1. В течение 3 (трех) рабочих дней  с даты  подачи заявки 
запраш ивает с оф ициального сайта Ф едеральной налоговой служ бы  
Российской Ф едерации:

сведения из Е диного реестра субъектов м алого и среднего 
предприним ательства;

вы писку из Е диного государственного реестра ю ридических лиц или 
Единого государственного реестра индивидуальны х предпринимателей.

2.11.2. В течение 10 (десяти) рабочих дней  с даты  окончания прием а 
заявок осущ ествляет вы езд по указанном у м есту осущ ествления 
деятельности  участни ком  отбора с привлечением  специалистов отраслевы х 
органов адм инистрации с целью  установления достоверности  данны х, 
указанны х в представленны х докум ентах на приобретение оборудования. 
Результаты  проверки оф орм ляю тся актом , которы й подписы вается 
специалистам и адм инистрации, осущ ествляю щ им и выезд.

2.11.3. В течение 3 (трех) рабочих дней после окончания 
осущ ествления вы ездов передает заявки в К ом иссию  для рассм отрения и 
оценки.

2.12. И нф орм ация о дате, времени и м есте проведения рассм отрения и 
оценки заявок участников отбора разм ещ ается на оф ициальном  сайте 
адм инистрации города Благовещ енска ^^ ш .б л аго вещ ен ск .р ф  в 
инф орм ационно-телеком м уникационной сети «И нтернет» (раздел 
«Э кономика», подраздел  «М алое и среднее предприним ательство», рубрика

mailto:otdel.opin@admblag.ru


8

«Ф ормы  поддерж ки предприним ательской деятельности  (ф инансовая 
поддерж ка)») не позднее чем  за 1 (один) день до дня заседания К омиссии.

2.13. К ом иссия в течение 10 (десяти) дней  со дня получения заявок 
осущ ествляет их рассм отрение и оценку в следую щ ем  порядке:

2.13.1. Ч лены  ком иссии проверяю т правильность оф ормления и 
соответствие заявок  требованиям , установленны м  п. 2.3 и п. 2.5 настоящ его 
П орядка, соответствие участника отбора условиям , установленны м  п. 1.7 
настоящ его П орядка.

К ом иссия приним ает реш ение об отклонении заявок участников отбора 
по следую щ им  основаниям:

1) несоответствие участника отбора требованиям , установленны м  п. 1.7 
настоящ его П орядка;

2) несоответствие представленны х заявок (докум ентов) требованиям , 
установленны м  п. 2.5 настоящ его П орядка и (или) представление не всех 
документов, которы е долж ны  бы ть представлены  в соответствии с п. 2.3 
настоящ его П орядка;

3) недостоверность представленной участником  отбора инф орм ации, в 
том  числе инф орм ации о месте нахож дения и адресе ю ридического лица;

4) подача заявки после даты  и (или) времени, определенны х для подачи 
заявок;

5) наличие принятого в отнош ении участни ка отбора реш ения об 
оказании аналогичной поддерж ки (м униципальной поддерж ки, совпадаю щ ей 
по форме, виду, и цели ее оказания), сроки оказания которой не истекли;

6) не истечение 3 (трех) лет с м ом ента признания участника отбора 
допустивш им  наруш ение порядка и условий  оказания поддерж ки, в том 
числе не обеспечивш им  целевое использование средств муниципальной 
поддерж ки.

2.13.2. П о оставш им ся заявкам  члены  К ом иссии  присваиваю т баллы  по 
каж дому из критериев отбора, указанны х в прилож ении №  5 к настоящ ему 
П орядку, и оф орм ляю т заклю чение по ф орме согласно прилож ению  №  6 к 
настоящ ему П орядку.

И тоговы й балл заявки определяется путем  сум м ирования средней 
ариф м етической величины  суммы  баллов, присвоенны х членам и К ом иссии 
по всем критериям .

К ом иссией  составляется рейтинг участников отбора путем  присвоения 
каж дому участнику порядкового ном ера в порядке убы вания итоговы х 
значений, присвоенны х заявкам  баллов по ф орме согласно прилож ению  №  7 
к настоящ ем у П орядку.

П ервы й порядковы й ном ер присваивается участнику отбора, заявка 
которого набрала наибольш ее количество баллов.

У частникам  отбора, заявки которы х набрали равное количество баллов, 
К ом иссия присваивает последовательны е порядковы е номера, при этом 
меньш ий порядковы й номер присваивается участни ку  отбора, заявка 
которого получена ранее, согласно датам  и врем ени регистрации в ж урнале 
регистрации заявок.



9

2.14. П обедителям и конкурсного отбора признаю тся участники отбора, 
заявкам  которы х присвоены  ном ера начиная с первого, в пределах лимитов 
бю дж етны х обязательств, предусм отренны х на данны е цели на 
соответствую щ ий ф инансовы й год.

2.15. В случае поступления на рассм отрение К ом иссии  единственной 
заявки, соответствую щ ей требованиям  настоящ его П орядка, конкурсны й 
отбор считается несостоявш им ся. В таком  случае договор заклю чается с 
участником  отбора подавш им  заявку, при услови и  соответствия заявки 
требованиям , установленны м  п. 2.3 и п. 2.5 настоящ его П орядка, и участника 
отбора условиям , установленны м  п. 1.7 настоящ его П орядка

2.16. П о результатам  рассм отрения и оценки заявок  участников отбора, 
К ом иссия вы носит одно из следую щ их реш ений:

1) о предоставление гранта победителям  конкурсного отбора и 
распределении субсидий м еж ду победителям и конкурсного отбора по 
порядку ном еров в рейтинге в соответствии с пунктом  2.18 настоящ его 
П орядка и ф орм ировании сводного реестра субъектов М С П  - получателей 
грантов по ф орм е согласно прилож ению  №  8 к настоящ ем у П орядку;

2) об отказе в предоставлении гранта субъекту М С П  и ф орм ировании 
резервного списка получателей  гранта из числа участников отбора, 
прош едш их отбор, в отнош ении которы х не принято реш ение о 
предоставлении гранта в связи с недостаточностью  бю дж етны х ассигнований 
для предоставления грантов.

Реш ение К ом иссии  оф орм ляется протоколом , которы й подписы вается 
председателем.

В протоколе указы ваю тся:
- участники  отбора, подавш ие заявки и непрош едш ие конкурсны й 

отбор;
- участники  отбора, в отнош ении которы х принято реш ение о 

предоставлении гранта, с указанием  его размера;
- участники  отбора, прош едш ие отбор и вклю ченны е в резервны й 

список, в отнош ении которы х не принято реш ение о предоставлении гранта в 
связи с недостаточностью  бю дж етны х ассигнований  для предоставления 
грантов.

П ротокол является основанием  для заклю чения главным 
распорядителем  договоров о предоставлении гранта с субъектам и М СП  -  
победителям и конкурсного отбора.

2.17. О снованием  для отказа участнику отбора в предоставлении гранта 
является недостаточность бю дж етны х средств текущ его года, 
предусм отренны х для предоставления гранта.

2.18. Разм ер гранта победителям  конкурсного отбора определяется 
К ом иссией в разм ере 50%  от произведенны х участником  отбора затрат, 
связанны х с приобретением  оборудования, указанного в пункте 1.3 
настоящ его П орядка, но не более 2000,0 тыс. рублей.

О чередность вы платы  гранта ф орм ируется исходя из набранны х 
участникам и отбора баллов по убы ванию .



10

В случае недостаточности  бю дж етны х ассигнований  на предоставление 
гранта в полном  объем е заявленной потребности  (в пределах ограничения, 
установленного настоящ им  пунктом ) последний грант предоставляется в 
объеме остатка бю дж етны х ассигнований при согласии участника отбора.

2.19. У правление в течение 3 (трех) рабочих дней  со дня подписания 
протокола направляет участникам  отбора, которы м  отказано в 
предоставлении гранта, м отивированны й отказ в предоставлении гранта на 
электронны й или почтовы й адрес участника отбора, а  такж е инф орм ирует 
участника отбора о предоставлении гранта путем  телеф онограм м ы .

2.20. И нф орм ация о результатах  проведения конкурсного отбора, в том  
числе инф орм ация об участниках отбора, заявки  которы х бы ли отклонены  с 
указанием  причин  их отклонения, об участни ках  отбора, заявки которы х 
были рассм отрены , итоговом  рейтинге поданны х ими заявок, размерах 
предоставленного гранта, размещ ается на оф ициальном  сайте адм инистрации 
города Благовещ енска \¥ш л¥.благовещенск.рф в инф орм ационно­
телеком м уникационной сети «И нтернет» (раздел «Э коном ика», подраздел 
«М алое и среднее предприним ательство», рубрика «Ф орм ы  поддерж ки 
предприним ательской деятельности  (ф инансовая поддерж ка)») в течение 10 
(десяти) рабочих дней  с даты  подписания протокола.

2.21. Г лавны й распорядитель на основании протокола К ом иссии в 
течение 3 (трех) календарны х дней со дня подписания протокола 
подготавливает договор о предоставлении гранта в соответствии с типовой 
ф ормой, утверж денной  финансовы м управлением  адм инистрации города 
Благовещ енска.

В договор вклю чается условие о согласовании новы х условий договора 
или о расторж ении договора при недостиж ении согласия по новы м условиям  
в случае ум еньш ения главному распорядителю  ранее доведенны х лимитов 
бю дж етны х обязательств, приводящ его к невозм ож ности  предоставления 
гранта в разм ере, определенном  в договоре.

2.22. Г лавны й распорядитель в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 
принятия реш ения о предоставлении субсидии заклю чает с субъектом  М С П  
договор о предоставлении гранта.

В случае если субъект М С П  не подписал договор о предоставлении 
гранта в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия главным 
распорядителем  реш ения о предоставлении гранта, это расценивается как 
отказ субъекта М С П  от получения гранта.

2.23. У правление в течение одного дня со дня подписания сторонами 
договора о предоставлении гранта направляет в ф инансовы й отдел 
адм инистрации города Благовещ енска оригинал протокола, договоры  для 
перечисления в установленном  порядке денеж ны х средств с лицевого счета 
главного распорядителя на расчетны е или корреспондентские счета 
получателей гранта, откры ты е в российских кредитны х организациях.

2.24. О бязательны м  условием  предоставления гранта является согласие 
получателя гран та на осущ ествление в отнош ении него проверки главным 
распорядителем  и уполном оченны м  органом  м униципального финансового 
контроля соблю дения целей, условий и порядка предоставления гранта.



11

2.25. П еречисление гранта производится не позднее десятого рабочего 
дня, следую щ его за днем  принятия главны м  распорядителем  реш ения о 
предоставлении гранта.

2.26. К ом иссия в течение 10 (десяти) рабочих дней  со дня утверж дения 
дополнительны х бю дж етны х ассигнований и лим итов бю дж етны х 
обязательств на предоставление гранта в текущ ем  году приним ает 
дополнительное реш ение о предоставлении гранта, в том  числе и в 
отнош ении субъектов М С П , вклю ченны х в резервны й список. Реш ение 
оф орм ляется протоколом .

П ри этом  разм ер предоставляем ого гранта определяется главным 
распорядителем  в соответствии с пунктом  2.18 настоящ его П орядка. С 
участником  отбора, с которы м  заклю чен договор на сумму остатка 
бю дж етны х ассигнований  в соответствии с пунктом  2.18 настоящ его 
П орядка, заклю чается дополнительное соглаш ение к договору на 
недостаю щ ую  сум му гранта в соответствии с типовой  ф орм ой, утверж денной 
ф инансовы м  управлением  адм инистрации города Благовещ енска.

2.27. П оказателям и результативности  предоставления гранта являю тся:
- сохранение (увеличение) среднесписочной численности  работников 

(без внеш них совм естителей);
- сохранение (увеличение) среднем есячной заработной платы;
- прирост объем а вы ручки от реализации  товаров (работ, услуг) 

субъектом  М С П  в текущ ем  году по отнош ению  к преды дущ ем у году.
К оличественное значение показателей  результативности 

устанавливается главны м  распорядителем  в договоре о предоставлении 
гранта индивидуально для каж дого получателя гранта согласно данны м 
технико-эконом ического обоснования в соответствии с подпунктом  3 пункта
2.3 настоящ его П орядка.

3. Требования к отчетности

3.1. Д ля оценки эф ф ективности  предоставления гранта получатель 
еж егодно в течение двух лет со дня заклю чения договора в срок до 01 
февраля направляет в У правление:

3.1.1. отчет о достиж ении показателей  результативности 
предоставления гранта по форме согласно прилож ению  №  9 к настоящ ему 
П орядку.

3.1.2. отчет о деятельности  получателя гранта за соответствую щ ий 
отчетны й период (год) по ф орме согласно прилож ению  №  10 к настоящ ему 
П орядку.

4. К онтроль за соблю дением  условий, целей и порядка 
предоставления гранта, ответственность за  их наруш ение

4.1. К онтроль соблю дения условий, целей и порядка предоставления 
гранта осущ ествляю т главны й распорядитель и органы  ф инансового 
контроля, в порядке, установленном  для осущ ествления финансового



12

контроля.
Со дня подачи заявки до окончания срока действия договора о 

предоставлении гранта главны й распорядитель, органы  ф инансового 
контроля вправе запраш ивать у  субъекта М С П  докум ентацию , необходим ую  
для контроля соблю дения условий, целей и порядка предоставления гранта.

С убъекты  М С П  обязаны  направить (представить) документы  и 
инф орм ацию , необходим ы е для осущ ествления контроля, в течение 10 
(десяти) рабочих дней со дня получения указанного запроса.

4.2. В случае невозм ож ности  оценки соблю дения условий, целей и 
порядка предоставления гранта по результатам  докум ентальной проверки 
осущ ествляется вы ездная проверка. С убъект М С П  обязан обеспечить доступ 
представителям  главного распорядителя, органов ф инансового контроля для 
осущ ествления м ероприятий контроля, а такж е предоставить запраш иваем ы е 
в ходе вы ездной проверки документы , связанны е с предоставлением  гранта.

4.3. О тветственность за наруш ение условий , целей и порядка 
предоставления гранта устанавливается в виде возврата гранта в бю дж ет 
города Благовещ енска.

4.4. О снованиям и для прим енения мер ответственности  являю тся:
4.4.1. наруш ение субъектом  М С П  условий, установленны х при 

предоставлении гранта, вы явленное по фактам  проверок, проведенны х 
главны м  распорядителем , органом  ф инансового контроля;

4.4.2. установление ф акта представления недостоверны х сведений и 
(или) подлож ны х документов;

4.4.3. установление ф акта нахож дения получателя гранта 
ю ридического ли ц а в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, 
прекращ ения индивидуальны м  предприним ателем  деятельности  в качестве 
индивидуального предпринимателя;

4.4.4. вы явления ф акта отсутствия ведения получателем  гранта 
предприним ательской деятельности  в течение действия договора о 
предоставлении гранта;

4.4.5. установление ф акта продаж и субъектом  М С П  оборудования, его 
передачи в аренду, безвозм ездное пользование в период со дня подачи 
субъектом  М С П  заявки на участие в конкурсном  отборе и до окончания 
срока действия договора о предоставлении гранта;

4.4.6. не предоставление отчетности, предусм отренной п. 3.1 
настоящ его П орядка в установленны й срок.

4.5. Г лавн ы й распорядитель в течение 10 (десяти) дней со дня 
установления ф актов, указанны х в п. 4.4 направляет получателю  гранта 
требование о возврате гранта.

В озврат бю дж етны х средств осущ ествляется в течение 30 (тридцати) 
дней со дня получения требования от главного распорядителя по реквизитам  
и коду классиф икации доходов бю дж етов Российской  Ф едерации, указанны м  
в требовании.

4.6. В случае невозврата бю дж етны х средств в течение 30 (тридцати) 
дней со дня получения требования взы скание средств осущ ествляется 
главны м  распорядителем  в судебном  порядке в соответствии с 
законодательством  Российской  Ф едерации.



13

Приложение №  1
к Порядку

В управление экономического 
развития и инвестиций 

адм инистрации 
города Благовещ енска

ЗА Я В Л ЕН И Е 
на предоставление гранта 

О знаком ивш ись с П орядком  предоставления гран та в ф орме субсидии по 
возм ещ ению  части  затрат субъектов м алого и среднего 
предприним ательства, связанны х с приобретением  оборудования в целях 
создания и (или) развития и (или) м одернизации производства товаров 
(работ, услуг)

(полное наименование субъекта малого или среднего предпринимательства)
просит предоставить грант в р а зм е р е __________________________________ рублей

(сумма цифрами и прописью)
С ообщ аю  следую щ ие сведения:

П олное и сокращ енное наим енование 
участника отбора, организационно­
правовая ф орм а (ф амилия, имя, отчество 
(последнее -  при  наличии) 
индивидуального предприним ателя)
Ф амилия, имя, отчество (последнее -  при 
наличии) руководителя участни ка отбора 
(индивидуального предприним ателя)
И Н Н
О ГРН  (О ГРН И П )

К П П
Ф И О  контактного лица, долж ность
Н омер контактного телеф он а участника 
отбора
Э лектронны й адрес участни ка отбора (е- 
m ail)
Ю ридический адрес
М естонахож дение/почтовы й адрес 
участника отбора или адрес регистрации 
по м есту ж ительства участни ка отбора 
(индивидуального предприним ателя)
О сновной вид осущ ествляем ой

Per. №  _
Д а т а ___
В р е м я __
П одпись



14

деятельности  (с указанием  кодов 
О К ВЭД )
О сущ ествляем ы й вид эконом ической 
деятельности в рам ках  реализации 
проекта:

отм етить один вид 
эконом ической  деятельности  в 
соответствии с ТЭО

П рим еняем ая систем а налогооблож ения
Реквизиты  для перечисления гранта, в 
том числе:
- наим енование банка, в котором  откры т 
расчетны й счет
- расчетны й счет
- корреспондентский счет
-Б И К
-И Н Н
-К П П

Заполнению  подлеж ат все строки, в случае отсутствия инф орм ации 
ставится прочерк.

П редоставляю  согласие:
1) на обработку (вклю чая сбор, запись, систем атизацию , накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изм енение), извлечение, использование, 
блокирование, удаление) персональны х данны х, вклю чая разм ещ ение в 
средствах м ассовой инф орм ации, инф орм ационно-телеком м уникационной 
сети «И нтернет» и социальны х сетях, на публикацию  сведений в реестре 
субъектов м алого и среднего предприним ательства -получателей  поддерж ки 
в соответствии с приказом  М инистерства эконом ического  развития 
Российской Ф едерации от 31.05.2017 №  262 «О б утверж дении П орядка 
ведения реестров субъектов малого и среднего предприним ательства - 
получателей поддерж ки и о Т ребованиях к технологическим , программны м, 
лингвистическим , правовы м  и организационны м  средствам  обеспечения 
пользования указанны м и реестрами»

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)
2) на осущ ествление адм инистрацией города Б лаговещ енска и 

уполном оченны м  органом  ф инансового контроля обязательны х проверок 
соблю дения условий, целей и порядка предоставления гранта.

Руководитель субъекта 
малого или среднего
предприним ательства _______________  ______________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 года



15

Н астоящ им  подтверж даю  следую щ ее:
1) не являю сь иностранны м  ю ридическим  лицом, а такж е российским  

ю ридическим  лицом , в уставном  (складочном ) капитале которого доля 
участия иностранны х ю ридических лиц, м естом  регистрации  которы х 
являю тся государство или территория, вклю ченны е в утверж даем ы й 
М инистерством  ф инансов Российской Ф едерации перечень государств и 
территорий, предоставляю щ их льготны й налоговы й реж им  налогооблож ения 
и (или) не предусм атриваю щ их раскры тия и представления инф орм ации при 
проведении ф инансовы х операций (оф ш орны е зоны ) в отнош ении таких 
ю ридических лиц, в совокупности  превы ш ает 50 процентов;

2) не нахож усь в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, 
деятельность не приостановлена в порядке, предусм отренном  
законодательством  Российской  Ф едерации (для ю ридических  лиц);

не п рекращ ена деятельность в качестве индивидуального 
предприним ателя (для индивидуальны х предприним ателей);

3) не являю сь получателем  аналогичной поддерж ки;
4) не бы л признан субъектом  предприним ательства, допустивш им  

наруш ение порядка и условий оказания поддерж ки, в том  числе не 
обеспечивш им целевого использования средств поддерж ки.

С убъект м алого  или среднего предприним ательства несет 
предусм отренную  действую щ им  законодательством  Российской  Ф едерации 
ответственность за недостоверность представленны х сведений, повлекш ую  
неправом ерное получение бю дж етны х средств.

Руководитель субъекта 
м алого или среднего
предприним ательства _______________  ______________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 года



16

ТЕ Х Н И К О -Э К О Н О М И Ч Е С К О Е  О Б О С Н О В А Н И Е

Н аим енование субъекта М С П _________________________________________________
М есто осущ ествления д еятел ьн о сти __________________________________________
П рим еняем ая систем а н ал о го о б л о ж ен и я_____________________________________
(П ри прим енении нескольких систем  налогооблож ения указать виды 
эконом ической деятельности  по каж дой из систем  налогооблож ения)

1 .О бщ ее описание проекта

Н аим енование предлагаем ого проекта (деятельность предприятия, 
перспективы  для развития предприятия в рам ках  реализации  проекта).

Н априм ер: «Расш ирение производственной деятельности , организация 
м астерской, создание или м одернизация производства и т.д.»".

Н аправление деятельности  по проекту.
Ч то нуж но сделать для того, чтобы  проект бы л реализован.
Т екущ ее состояние проекта.
С оциальная направленность проекта (его значение для города).
О сновны е результаты  успеш ной реализации проекта.
Н априм ер: «О рганизация вы пуска нового вида продукции, увеличение 

оборотов ком пании на 40%  в течение года, организация дополнительно 7 
рабочих м ест, удовлетворение потребностей  ж ителей округа в 
косм етологических услугах  и т.п.».

Ч то предусм атривает проект:
- внедрение и (или) реализацию  нового продукта;
- м одернизацию  технологического процесса;
- пополнение (обновление) основны х средств и пр.

Приложение № 2
к Порядку

О бщ ее описание предприятия
№ п
/п

В ид
деятельности

В ы ручка за
20__год

(тыс. руб.)

Д оля в общ ей 
вы ручке за 

20 год, (% )

С какого м ом ента 
осущ ествляется вид 

деятельности

1

2
Заполнению  подлеж ат все строки, в случае отсутствия инф ормации 

ставится прочерк.

Н аличие производственны х пом ещ ений
№ п Н аим енование П раво С рок действия П лощ адь (кв.
/п производственны х

пом ещ ений
пользования договора м)

1
2



Заполнению  подлеж ат все строки, в случае отсутствия инф орм ации 
ставится прочерк.

О писание продукции, работ и услуг

П еречень и краткое описание товаров, работ и услуг, предлагаем ы х в рам ках 
настоящ его проекта.

17

И нф орм ация о приобретенном  оборудовании
1 Н аим енование оборудования
2 Н ом ер, дата договора купли- 

продаж и оборудования
3 С тоим ость оборудования, руб.
4 Ц ель приобретения 

оборудования
5 Д анны е о продавце 

оборудования
6 Г од производства оборудования
7 А м ортизационная группа 

приобретенного оборудования

2. О сновны е показатели деятельности  предприятия

П оказатель За 20__
год (год, 

предш еств 
ую щ ий 

году 
получения 

гранта)

За 20__
ГОД

(год
получения

гранта)

За 20__год
(первы й 

год  после 
получения 

гранта)

За 20__год
(второй год 

после 
получения 

гранта)

В ы ручка от реализации  
товаров (работ, услуг) 
(тыс. руб.)
С реднесписочная 
численность работников 
(чел.)
Ч исло созданны х рабочих 
мест
С реднем есячная 
заработная плата (руб.)
Сум м а налогов, 
уплаченны х в бю дж етную  
систему Российской 
Ф едерации, всего (тыс. 
руб.)



18

из них в том  числе:
Н Д С (тыс. руб.)
налог на им ущ ество 
организации (тыс. руб.)
транспортны й налог (тыс. 
руб.)
земельны й налог (тыс. 
руб.)
налог на прибы ль 
организации (ты с. руб.)
Н Д Ф Л  (тыс. руб.)
Е Н В Д  (тыс. руб.)
У СН О  (тыс. руб.)
ЕС Х Н  (тыс. руб.)
патентная систем а 
налогооблож ения (тыс. 
руб.)
иные налоги (тыс. руб.)
Сум м а страховы х взносов, 
уплаченны х в 
государственны е 
внебю дж етны е ф онды  
Российской Ф едерации, 
всего (тыс. руб.)
из них в том  числе:
взносы  в П енсионны й 
фонд (тыс. руб.)
взносы  в Ф онд 
социального страхования 
(тыс. руб.)
взносы  в Ф онд 
обязательного 
м едицинского страхования 
(тыс. руб.)

Заполнению подлежат все строки, в случае отсутствия информации ставится прочерк.

Руководитель субъекта 
м алого или среднего
предприним ательства _______________  ____________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 года



19

В управление эконом ического 
развития и инвестиций адм инистрации 
города Б лаговещ енска

Приложение № 3
к Порядку

С ведения о лице, осущ ествляю щ ем  ф ункции единоличного 
исполнительного органа, членах коллегиального исполнительного органа (в 
случае его создания), главном  бухгалтере субъекта м алого или среднего 
предприним ательства -  ю ридического лица

Лицо, осущ ествляю щ ее ф ункции единоличного исполнительного органа
Ф амилия, им я и (если 
имеется) отчество
Члены  коллегиального исполнительного органа
Ф амилия, имя и (если 
им еется) отчество
Ф амилия, им я и (если 
имеется) отчество
Главны й бухгалтер
Ф амилия, им я и (если 
имеется) отчество

П олноту и достоверность представленны х сведений подтверж даю . 

Руководитель субъекта м алого
или среднего предприним ательства /____________ / ______________________

(подпись) (расшифровка подписи)

м.п.



20

В управление эконом ического 
развития и инвестиций  адм инистрации 
города Б лаговещ енска

Приложение № 4
к Порядку

Н астоящ им  письм ом  уведомляю , что представленное к возм ещ ению  
оборудование соответствует второй и выш е ам ортизационны м  группам  
К лассиф икации основны х средств, вклю чаем ы х в ам ортизационны е группы 
разделов «М аш ины  и оборудование» и «С редства транспортны е», 
утверж денной постановлением  П равительства Р оссийской  Ф едерации от
01.01.2002 №  1 «О  К лассиф икации основны х средств, вклю чаем ы х в 
ам ортизационны е группы » согласно следую щ ей таблицы :

№ Н аим енование оборудование А м ортизационная 
группа К лассиф икации 
основны х средств

Руководитель субъекта м алого
или среднего предприним ательства /____________/ _______________________

(подпись) (расшифровка подписи)

М .П .



21

Приложение №5
к Порядку

К ритерии отбора

№ Н аим енование критерия Балльная
оценка

1 2 3
К1 П оказатель уровня средней заработной платы  на дату 

подачи заявки:
У ровень средней заработной платы  вы ш е величины  
прож иточного м иним ум а для трудоспособного 
населения А м урской  области в более чем  2 раза

3

У ровень средней заработной платы  выш е величины  
прож иточного м иним ум а для трудоспособного 
населения А м урской  области в 1,5 - 2 раза

2

У ровень средней заработной платы  вы ш е величины  
прож иточного м иним ум а для трудоспособного 
населения А м урской  области менее чем  в 1,5 раза

1

К2 С оотнош ение объем а налоговы х отчислений за 
предш ествую щ ий календарны й год в бю дж еты  всех 
уровней  к запраш иваем ом у разм еру гранта (из расчета 
за календарны й год)
свы ш е 100 процентов 4
от 50 до 100 процентов 3
от 25 до 50 процентов 2
менее 25 процентов 1

КЗ А м ортизационная группа приобретенного 
оборудования
4 группа и вы ш е 3
3 группа 2
2 группа 1

К4 С охранение общ его количества рабочих м ест и (или) 
создание новы х рабочих мест, которы е долж ны  бы ть 
достигнуты  к 1 января второго года после года 
получения гранта
создание свы ш е 3 новы х рабочих мест 3

создание до 3 рабочих  мест 2
сохранение общ его количества рабочих м ест 0



22

Приложение № 6
к Порядку

Ф орм а заклю чения члена К ом иссии

№ Н аим енование критерия
Б алльная оценка

С убъект 
М С П  1

С убъект 
М С П  2

...
С убъект 
М С П  №

К1
К2

К5
И тоговая сум м а баллов

Ч лен К о м и сс и и _______________
(подпись) (расшифровка подписи)



23

Приложение № 7
к Порядку

И тоговы й рейтинг участников конкурсного отбора

№
п/п

Н аим енование субъекта малого 
или среднего 

предприним ательства

И тоговая
сум м а
баллов

П ринятое реш ение



24

С водны й реестр 
получателей  гранта в ф орме субсидии по возм ещ ению  части 
затрат субъектов м алого и среднего предприним ательства, 

связанны х с приобретением  оборудования в целях создания 
и (или) развития и (или) м одернизации производства 

товаров (работ, услуг)

Приложение № 8
к Порядку

№
п/п

Н аим енование 
субъекта м алого или 

среднего 
предприним ательства

И Н Н С ум м а гранта (рублей)
В сего в том  числе:

О бластной
бю дж ет

Г ородской 
бю дж ет

1
2

И того



ОТЧЕТ
о достижении показателей результативности предоставления гранта

за 20 год

Приложение №  9
к Порядку

(наименование субъекта предпринимательства)

№
п/п

Наименование
показателя

Плановое
значение

Достигнутое
значение

Процент
выполнения

плана
Примечание

1. Среднесписочная 
численность 
работников (в 
соответствии с отчетом 
по форме, 
утвержденной 
приказом ФНС России 
от 29.03.2007 № ММ-3- 
25/174@), чел.

2. Среднемесячная 
заработная плата, руб.

3. Объем выручки от 
реализации товаров, 
(работ, услуг) (тыс. 
руб.)

Приложение: информация по форме, утвержденной приказом ФНС России от 29.03.2007 
№ ММ-3-25/174@

« » 20 г.

Руководитель субъекта предпринимательства /_____________/ ____________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)



26

П рилож ение №  10 
к П орядку

ОТЧЕТ
о деятельности получателя гранта 

по состоянию на «___»________________________20 года

I. Общая информация о субъекте малого или среднего предпринимательства -получателе поддержки

(полное наименование субъекта малого или (дата оказания поддержки)
среднего предпринимательства)

(ИНН получателя под держки) (отчетный год)

(система налогообложения получателя (сумма оказанной поддержки, тыс. руб.)
поддержки)

(субъект Российской Федерации, (основной вид деятельности по ОКВЭД)
в котором оказана поддержка)

II. Основные финансово-экономические показатели субъекта малого или среднего предпринимательства - получателя поддержки:

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

За 20__год (год,
предшествующий 

году оказания 
поддержки

За 20__год
(год оказания 

поддержки

За 20__год
(первый год 

после оказания 
поддержки

За 20__год
(второй год после 

оказания 
поддержки)

1. Выручка от реализации товаров 
(работ, услуг)

тыс. руб.

2. Отгружено товаров собственного 
производства (выполнено работ и 
услуг собственными силами)

тыс. руб.

3. География поставок (кол-во ед.



27

субъектов РФ, в которые 
осуществляются поставки товаров, 
работ, услуг)

4. Номенклатура производимой 
продукции (работ, услуг)

ед.

5. Среднесписочная численность 
работников (без внешних 
совместителей)

чел.

6. Среднемесячная заработная плата 
работников

тыс. руб.

7. Сумма налогов, сборов, страховых 
взносов, уплаченных в бюджетную 
систему Российской Федерации, в 
том числе:

тыс. руб.

взносы в Пенсионный фонд тыс. руб.
взносы в Фонд социального 
страхования

тыс. руб.

взносы в Фонд обязательного 
медицинского страхования

тыс. руб.

платежи по видам налогов:
налог на добавленную стоимость 
(НДС)

тыс. руб.

упрощенная система 
налогообложения (УСН)

тыс. руб.

единый налог на вмененный доход 
(ЕНВД)

тыс. руб.

налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения

тыс. руб.

налог на прибыль тыс. руб.

налог на имущество тыс. руб.



28

земельный налог тыс. руб.
транспортный налог тыс. руб.
налог на доходы физических лиц 
(НДФЛ)

тыс. руб.

« » 20 г.

Руководитель субъекта малого или среднего предпринимательства /____________/ ______________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)


